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Problemy z węchem u osób starszych mogą być oznaką
nadchodzących zaburzeń pamięci, a nawet choroby Alzheimera - informuje pismo "JAMA
Neurology". Wykonanie prostego testu pomoże zidentyfikować osoby bardziej narażone na
wystąpienie problemów z pamięcią.

"Te wyniki sugerują, że wykonanie prostego testu może pomóc zidentyfikować w grupie starszych,
zdrowych psychicznie osób te, które są bardziej narażone na wystąpienie problemów z pamięcią
i demencję" - mówi autorka badań dr Rosebud Roberts z Kliniki Mayo w stanie Minnesota (USA),
dodając, że nie dotyczy to osób, które zawsze miały problemy z węchem ze względu np. na
przewlekłe choroby układu oddechowego.

 

Do badań rekrutowano ponad 1400 osób, których średnia wieku wynosiła 79 lat. W ciągu średnio 3,5
roku obserwacji u 250 osób rozwinęły się łagodne zaburzenia poznawcze. Dodatkowo, w przypadku
64 z 221 osób, u których wcześniej występowały problemy z pamięcią rozwinęła się demencja.

 

Podczas badania węchu uczestnicy identyfikowali zapachy związane z pokarmem (czekolada,
cynamon, banan, cytryna, cebula, ananas) oraz niezwiązane z pokarmem (róża, benzyna, mydło, dym,
terpentyna, rozpuszczalnik).

 

Osoby, które najgorzej radziły sobie z identyfikowaniem zapachów, były 2,2-krotnie bardziej
narażone na zaburzenia pamięci, a jeśli problemy z pamięcią już występowały, bardziej
prawdopodobny był rozwój choroby Alzheimera.

 

Dr Roberts przypuszcza, że wraz z rozwojem demencji następuje pogorszenie funkcjonowania
obszarów mózgu odpowiedzialnych za rozróżnianie zapachów.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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